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 04.09.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 49 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 6 bin 511'e yükseldiğini açıkladı. Bugün toplam 110 bin 225 test yapılırken, bin 642 

yeni vaka tanısı konuldu. Toplam vaka sayısı 274 bin 943 oldu. (covid19.saglik.gov.tr) 

MSB'den NAVTEX açıklaması 

Milli Savunma Bakanlığı, "Rusya Federasyonu tarafından ilan edilen NOTAM'ın Türk 

NAVTEX servis bölgesi içinde yer alması nedeniyle seyir emniyeti açısından bazı etkilerinin 

olabileceği değerlendirilerek NAVTEX ilan edilmiştir." açıklamasını yaptı. (@tcsavunma) 

Akar’dan Doğu Akdeniz açıklaması  

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Eskişehir’deki Birleştirilmiş Hava Harekat Merkezi’ne 

yaptığı ziyaret sırasında Ege Denizi ve Doğu Akdeniz’de yaşanan gerilime değinerek 

“Türkiye tüm komşularının siyasi ve toprak bütünlüğüne saygılıdır. Diğer taraftan da hiçbir 

şekilde zerre kadar hakkımızdan dahi vazgeçmeyeceğimizi, hakkımızın, hukukumuzun 

çiğnenmesine göz yummayacağımızı herkesin bilmesi lazım. Binlerce kilometreden gelip 

kabadayılık yapmaya, hak iddia etmeye, koruyucu melek rolü oynamaya kalkanlar var. 

Bunların kabul edilmesi mümkün değil. Bunlar gelir ve geldikleri gibi giderler" dedi. 

(@tcsavunma) 

Dışişleri Bakanlığından 'Yunanistan'la görüşme' açıklaması 

Dışişleri Bakanlığı, NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg'in Türkiye ve Yunanistan'ın 

Doğu Akdeniz'de çatışmayı önleme mekanizmaları kurmak için teknik görüşmeler yapmak 

üzere mutabakata vardığını duyurdu. Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, 

"Yunanistan ile aramızdaki tüm meselelere, uluslararası hukuk çerçevesinde, adil ve 
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hakkaniyete uygun kalıcı çözümler bulunması için, önkoşulsuz olarak diyaloğa hazır 

olduğunu bu vesileyle bir kez daha hatırlatmak isteriz" dendi.  (Halk TV) 

Erdoğan, Almanya Başbakanı Merkel ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Doğu Akdeniz'de Türkiye ve Kıbrıs Türk halkının 

haklarının korunduğu ve bütün kıyıdaş ülkelerin kazanacağı adil bir paylaşımdan yana 

olduklarını, ancak Yunanistan ve Rum kesimi ile onlara arka çıkan ülkelerin çözümsüzlüğü ve 

gerginliği tırmandırıcı adımlar attığını ifade etti. (@tcbestepe) 

TSK’dan Suriye’nin kuzeybatısındaki Gerginliği Azaltma Bölgesi’ne takviye 

Türk Silahlı Kuvvetleri önceki gün sabah erken saatlerde Suriye’nin kuzeybatısındaki 

‘Gerginliği Azaltma Bölgesi’nde konuşlandığı alanları desteklemek üzere zırhlı araçlar, 

mühimmat ve lojistik malzeme yüklü 25 kamyonluk bir konvoyu kuzey İdlib kırsalındaki 

Kefer Lusin Sınır Kapısı’ndan geçirerek İdlib’in güneyindeki noktalara gönderdi. İdlib’deki 

Türk ve Rus kuvvetleri, M4 karayolu üzerindeki ortak devriyelerin seyrini korumak amacıyla 

silahlı insansız hava araçlarının (SİHA) keşif çalışmalarını ve operasyonları koordine etmek 

üzere ikinci bir askeri eğitim gerçekleştirdi. (Şarkul Avsat) 

Türkiye’den Akdeniz Ülkelerine Ticari İşbirliği Çağrısı 

Akdeniz’de hidrokarbon kaynakların aranması tartışmasıyla başlayan gerginlik tırmanırken, 

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, bölge ülkelerine ticari işbirliğini geliştirme çağrısı yaptı. 

Pekcan, “Ticaret savaşları, uluslararası korumacılık önlemleri, Brexit ve son olarak da 

pandemi gibi belirsizlik süreçlerinin dünya ekonomisini olumsuz yönde etkilediği 

günümüzde, Akdeniz havzasındaki ekonomik ve ticari işbirliğinin daha da güçlendirilmesi 

tüm bölge ülkelerinin ortak yararına olacaktır” dedi. (VOA) 

AİHM Başkanı Cumhurbaşkanı Erdoğan’la Görüştü 

AİHM Başkanı, Erdoğan’la görüşmesinin ardından Anayasa Mahkemesi Zühtü Arslan’la 

biraraya geldi. Cumhurbaşkanlığı’ndaki görüşme basına kapalı olarak yapıldı. Görüşmeye 

ilişkin Cumhurbaşkanlığı tarafından “Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, AİHM Başkanı 

Robert Spano’yu Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti” açıklaması yapıldı. Robert 

Spano, Türkiye’yi ziyaret eden ilk Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Başkanı oldu. (VOA) 
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2. AVRUPA:  

NATO: Türkiye ve Yunanistan teknik görüşmeler yapma kararı aldı 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, yazılı açıklamasında, "Türk ve Yunan liderlerle 

yaptığım görüşmeler sonrasında iki müttefik ülke, Doğu Akdeniz'de askeri çatışmayı önleme 

mekanizmaları kurmak ve kazalarla olayları önleme riskini azaltmak için NATO'da teknik 

görüşmelere başlamak üzere mutabakata vardı." ifadesini kullandı. Türkiye ve Yunanistan'ı 

"iki değerli müttefik" olarak niteleyen Stoltenberg, NATO'nun ortak güvenliği etkileyen 

konular için en önemli istişare platformu olduğunu belirtti. Stoltenberg, "NATO dayanışması 

ruhu içinde gerilime çözüm bulmak için tüm ilgili müttefik ülkelerle yakın temas içinde 

kalmaya devam edeceğim." değerlendirmesinde bulundu. (TRT, Bloomberght) 

BM Genel Sekreteri Guterres: Yeşil enerjiye yatırım yapın 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, başta Japonya olmak üzere 

kalkınmış ülkelere kömür dahil fosil yakıtlarından vazgeçmeleri, yeşil enerjiye yatırım 

yapmaları çağrısında bulundu. (Bloomberght) 

Avusturya Başbakanı Kurz: Erdoğan ve Türkiye'ye teslim olursak o zaman iyi geceler 

Avrupa 

Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz, Yunanistan’ın, sınırlarını koruma konusunda 

desteklenmesi gerektiğini söyledi. “Erdoğan ve Türkiye’ye teslim olursak, o zaman iyi geceler 

Avrupa” şeklinde konuşan Kurz, Birliğin “kaçan kitleleri silah olarak kullanmakla” suçladığı 

Erdoğan’ın şantajına izin vermemesi gerektiğini belirtti. (Euronews) 

AB, NATO ve BM'den Rusya'ya kınama 

Almanya’nın Rus muhalif Aleksey Navalny’nin Sovyet dönemi Noviçok sinir gazı ile 

zehirlendiğini açıklamasının ardından Avrupa Birliği’nden (AB) ve NATO’dan Rusya’ya sert 

kınama geldi. AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ise “Bir kez daha alçakça ve 

ödlekçe bir hareket” ifadelerini kullandı. 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg de “askeri bir sinir gazının bu şekilde şok edici 

kullanımını kınadığını” duyurdu ve Rusya’ya şeffaf ve detaylı bir soruşturma yapma 

çağrısında bulundu. 
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Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) Sözcüsü John Ulyot da sosyal medya 

hesabından paylaştığı mesajda “Rus halkı görüşlerini özgürce, korkmadan ve hiçbir yaptırıma 

uğramadan ifade etme hakkına sahiptir. Hele sinir gazı gibi yaptırımlar hiç olamaz.” 

(Euronews) 

Kuzey Kıbrıs Başbakanı Ersin Tatar: Ada'da suları bölersek gerginlik kalmaz 

Kuzey Kıbrıs Başbakanı Ersin Tatar, Kıbrıs'ta artan gerilim hakkında, "Kıbrıslı Rumlar 

ülkenin karasularını ve sondaj haklarını bizimle paylaşmayı kabul ederse petrol ve doğalgaz 

arayışından kaynaklanan gerginlikler azalacaktır" dedi. Tatar, böylesi bir anlaşmanın 

Birleşmiş Milletler'in yeniden birleşmeyi amaçlayan görüşmeleri öncesinde yapılması 

gerektiğini söyledi. 

Hidrokarbon meselesinin iki ülkenin birçok konuda aynı fikirde olup olmadığına ilişkin bir 

test olduğunu söyleyen Tatar, "Bu konuda anlaşabilirsek, konunun Kıbrıs sorununun 

çözülmesinin yanı sıra bölgesel barışın, Rum-Türk dostluğunun sağlanmasında katalizör 

görevi göreceğine inanıyorum" dedi. Tatar, kendisinin ve Türkiye'nin, her iki tarafın da gaz 

arama ve sondaj hakkına sahip olacağı suları belirlemek için Kıbrıslı Rum ve Kıbrıslı 

Türklerden oluşan ortak bir komite kurulmasından yana olduklarını ifade etti. (Associated 

Press, BBC) 

3. ORTA DOĞU : 

DSG Suriye’nin doğusundaki bir kentten daha çıktı 

Suriye’nin doğusundaki Deyr ez-Zor bölgesinde, ABD’nin desteğindeki Demokratik Suriye 

Güçleri’nin (DSG), yoğunlukla El-Akidat aşireti mensuplarının yaşadığını El-Şuhayl 

kentindeki kontrol noktalarını, karargahları ve konuşlanma noktalarını demonte ederek 

kentten çekildiği belirtildi. (Sputnik) 

Suriye’nin doğusunda hava saldırılarında İran yanlısı 16 militan öldürüldü 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) Genel Müdürü Rami Abdurrahman konuya ilişkin 

yaptığı açıklamada öldürülen kişilerin Tahran yanlısı Iraklı gruplara mensup olduğu bilgisini 

paylaştı. Abdurrahman, öldürülen militanlardan 7’sinin El-Meyadin şehrinin yakınlarında 



 
 

 5 

diğer 9’unun ise Ebu Kemal’in güneyinde Deyrizor’daki hava saldırılarında öldürüldüğünü 

duyurdu. (AFP, Şarkul Avsat) 

Irak'ta ABD Konvoyuna Saldırı 

Irak medyası dün akşam ülkenin Babil kentinde uluslararası koalisyon güçlerinin askeri 

ekipmanlarını taşıyan konvoyda yer alan bir araca bombalı saldırı düzenlendiğini duyurdu. 

Haberde "Uluslararası koalisyon ile sözleşmeli sivil bir nakliye şirketinin konvoyunun Babil 

karayolu üzerinden geçmesinin ardından bombalı eylem düzenlendi" ifadeleri kullanıldı. (el-

AlemTV) 

Iraklı vekillerden Amerikan askerlerinin ülkeden çıkarılmasına vurgu 

Irak parlamentosundaki es Sadekun Fraksiyonu temsilcisi Muhammed Kerim, Bağdat 

yönetiminden Amerikalı taraf ile müzakerelerde, Washington'un Irak'ın egemenliğine saygı 

göstermeye ve askerlerini bu ülkeden çıkarmaya zorlamasını istedi. El Fetih İttifakı temsilcisi 

Ahmed el Esedi de, bu ittifakın Amerikan askerlerinin Irak'ta kalmasına karşı olduğunu, 

Başbakan Kazımi'ye bildirdiğini söyledi. Irakiyun İttifakı üyelerinden Hasan el Cinabi de, 

Bağdat-Washington müzakerelerinin Irak parlamentosunun Amerikan askerlerinin ihracına 

ilişkin kararını engellemeyeceğini belirtti. (Maşrik) 

İran: Amerika’da Kimin Başkan Olacağını Umursamıyoruz 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, Amerikalı yetkililer bazı ülkelere karşı anti 

istihbarat savaşı başlatmayı alışkanlık haline getirdiğini belirtti. Hatipzade, İran İslam 

Cumhuriyeti Amerika’nın iç politikasını asla umursamadığını, Amerika içinde yaşanan 

gelişmeler ancak Amerika halkını ilgilendirdiğini vurguladı. (İranpress) 

Zarif’le Pakistanlı mevkidaşının telefon görüşmesi 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif Pakistanlı mevkidaşı Şah Mahmut Kureyşi ile 

bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Perşembe günü gerçekleşen telefon görüşmesinde iki 

Bakan ikili ilişkileri, Şanghay iş birliği teşkilatı, Afganistan’da son gelişmeler ve ayrıca 

Keşmir krizi gibi önemli meseleleri ele aldı. (YJC) 
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Katar Emiri: Filistin devletinin kurulması sabit tutumumuzdur 

Katar Emiri Şeyh Tamim bin Hamd Al-i Sani, ABD Başkanı Donald Trump’ın damadı ve 

özel temsilcisi Jared Kuşner’le görüştü. Katar Emeri Hamd Kuşner’e , Filistin devletinin 

kurulması ülkesinin sabit ve değişmez tutumu olduğunu anlattığı ve Batı Asya bölgesinde 

barış ancak iki devletli çözümle sağlanabileceğini vurguladı. (ILNA) 

Bahreyn, Umman ve S. Arabistan İsrail’le ilişki kurmaya hazır 

İsrail İstihbarat Bakanlığı hazırladığı raporda, BAE’nden sonra Bahreyn, Umman ve S. 

Arabistan da İsrail ile ilişkilerini normalleştirmeye hazır olduklarını belirtti. Bakanlığın 

raporunda BAE ile varılan anlaşma yolu Bahreyn, Umman ve S. Arabistan gibi devletlerin de 

İsrail ile ilişkilerini normalleştirmeye açtığı kaydedildi. (FHA) 

Bahreyn, BAE-İsrail Uçuşlarına Hava Sahasını Açtı 

Bahreyn, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ile İsrail arasında yapılacak uçuşlarda hava 

sahasının kullanılmasına izin verdiğini duyurdu. Tel Aviv ile Abu Dabi arasında ilk ticari 

uçuş pazartesi gerçekleşmiş, Suudi Arabistan yönetimi tarihte ilk kez İsrail hava yollarına ait 

uçağın hava sahasını kullanmasına izin vermişti. (BNA) 

4. AFRİKA : 

BM: Libya silah ambargosu ihlal ediliyor 

Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Stephanie Williams,  BM'de düzenlenen 

toplantıda yaptığı açıklamada, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'in BM Güvenlik 

Konseyi'ni bilgilendirdiği 8 Temmuz'dan bu yana General Halife Hafter'e destek amacıyla 

ülkenin doğusundaki havalimanlarına yaklaşık 70 ikmal uçağının indiğini söyledi. Williams, 

30 ikmal uçağının da Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) destek amacıyla Libya'nın batı 

bölgelerine ulaştığını belirtti. Williams ayrıca Libya'nın batısına dokuz kargo gemisi, 

doğusuna da üç kargo gemisinin geldiğini ifade etti. "Sürdürülen faaliyetlerin Libya'nın 

egemenliği ve BM'nin silah ambargosunun endişe verici şekilde açık bir ihlali olduğunu" 

vurgulayan Williams, Libya'daki BM misyonunun yabancı paralı asker ve casus varlığıyla 

ilgili bilgiler elde etmeyi sürdürdüğünü kaydetti. BM uzmanlarının hazırladığı rapora göre, 
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BM'nin Libya'ya yönelik silah ambargosu kararı tamamıyla etkisiz. Uzmanlar ayrıca geniş 

kapsamlı ve açık biçimde yapılan ihlallerin yaptırımları da yok saydığına dikkat çekiyor. 

Öte yandan, Rusya'nın BM temsilcisi Vassili Nebenzia,  toplantıda Rusya'nın ülkeye müdahil 

olduğuna ilişkin iddiaları reddetti. Nebenzia, "Şu anda Libya'da tek bir Rus asker dahi yoktur" 

diye konuştu. 

ABD'nin BM nezdindeki BM temsilcisi Kelly Craft ise Kremlin'le bağlantılı paralı askerlerin 

Libya'daki varlığına işaret ederek "Yabancı paralı askerlerin veya vekalet güçlerinin Libya'da 

yeri yoktur. Buna Hafter'in yanında savaşan, Rus Savunma Bakanlığı'nın vekili Wagner 

Grubu da dahildir" diye konuştu. (AFP, BÜ, JD, DW) 

Mısır Dışişleri Bakanı: Libya'daki durum Mısır ve AB'nin dikkatini çekiyor 

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri,  AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek 

Temsilcisi Josep Borrell ile gerçekleştirdiği basın toplantısı sırasında, Mısır'ın Libya 

konusundaki tutumunun değişmediğini belirterek,  Libya krizinin çözümünün sadece diyalog 

yoluyla olacağına dikkati çekti. Şukri açıklamasında, Libya'daki duruma uygun çözümler 

bulmak, egemenliği korumak, paralı askerleri ve dış müdahaleyi önlemek için çeşitli taraflarla 

yoğun bir şekilde iletişim kurduklarını sözlerine ekledi. 

Borrell ise, Mısır temaslarının Libya'daki durumla alakalı olduğuna dikkati çekerek, başta 

enerji alanları olmak üzere birçok ortak çıkar konusunda Mısır ile istişareler 

gerçekleştirildiğini ifade etti. AB’nin Libya'ya silah satışını önlemek için elinden geleni 

yaptığına vurgu yapan Borrell, “Libya'da fikir birliğine varma, terörizmi ortadan kaldırma ve 

silah akışını durdurma fırsatımız var” ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 

Libya'da müzakereler devam ederken Hafter, güneydeki kontrolünü genişletiyor 

Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), ülkenin güney bölgeleri 

üzerindeki kontrolüne dikkati çekerken, Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat 

Hükümeti’ne (UMH) sadık güçler de LUO’yu Sirte’de taraflar arasındaki ateşkesi ihlal 

etmekle suçladı. Sahadaki bu gelişmelere rağmen birkaç gün içerisinde Birleşmiş Milletler 

(BM) Libya misyonunun, İsviçre’nin Cenevre kentinde Libyalı taraflar arasında son siyasi 

diyalog turunu sürdürmesi bekleniyor. Libya Temsilciler Meclisi Akile Salih, UMH ve Devlet 
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Yüksek Konseyi temsilcilerinin katılacağı müzakerelerde, parlamentoyu temsil edecek bir 

komite oluşturulduğunu duyurdu. 

İsimlerinin açıklanmasını istemeyen Libyalı kaynaklar, ABD’li yetkililerin de Hafter ile 

görüşme yapmadan veya Hafter’e görüşme talebinde bulunmadan son iki hafta boyunca 

parlamentodaki ve UMH içerisindeki yetkililerle bir araya geldiklerini ifade etti. 

Öte yandan LUO, Salı günü Marzuk havzası, eş-Şerrare ve el-Fil petrol sahasında ortak 

güvenlik devriyeleri sırasında Libya’nın güney batı bölgelerini gezerek Ubari ve Gat 

şehirlerine ulaşan birimlerinin görüntülerini yayınladı. 

Burkan el-Gadab (Öfke Volkanı) operasyonunu yürüten UMH güçleri sözcüsü Muhammed 

Kanunu, LUO kuvvetlerinin 72 saatten kısa bir süre içerisinde ikinci kez ateşkesi ihlal ettiğini 

açıkladı. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA:  

Afgan hükümeti: 400 Taliban üyesi daha serbest bırakıldı 

Kabil yönetimi, Afganistan’daki barış sürecinde önemli bir adım atarak Taliban üyesi 400 

mahkumun serbest bırakıldığını duyurdu. Kalan yüzlerce mahkumun serbest bırakılmasının 

ertelenmesi, Taliban ve Kabil yönetimi arasında Doha'da yapılması planlanan ve merakla 

beklenen görüşmelerin başlamasından bu yana ertelenmişti. (Şarkul Avsat) 

6. ABD: 

BMGK dönem başkanlığını devralan Nijer İran’a yönelik yaptırımları reddetti 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) eylül ayı dönem başkanı olan Nijer’in 

Birleşmiş Milletler (BM) Temsilcisi Abdou Abarry, ABD Başkanı Donald Trump 

yönetiminin, BMGK’nın 2231 sayılı kararı uyarınca İran'a yönelik uluslararası yaptırımların 

yeniden uygulanması için ‘snapback’ olarak bilinen ve yaptırımların otomatik olarak 

uygulanması mekanizmasını etkinleştirme talebini yerine getirmeyi reddetti. (Şarkul Awsat) 

  
Beyaz Saray: Sırbistan-Kosova görüşmeleri 

Sırbistan Devlet Başkanı Aleksandr Vucic ve Kosova Başbakanı Abdullah Hoti arasında 

Washington'da gerçekleşen görüşmelere dair açıklamada bulunan ABD Ulusal Güvenlik 
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Danışmanı Robert O'Brien iki liderin ilerleme kaydettiğini ve ekonomik bağların 

etkinleştirilerek ekonomik normalleşmeye yoğunlaştığını bildirdi. Daha sonra bir televizyon 

kanalına açıklamada bulunan Sırbistan Dışişleri Bakanı Ivica Dacic açıklamasında, "Devlet 

Başkanı Vucic’in, Kosova’nın tanınmasına ilişkin 10. maddeyi sert bir şekilde reddettiği, bu 

teklifin Sırbistan için kabul edilemez olduğunu ve Sırbistan Anayasası’na uygun şekilde 

hareket edeceğini söylediği yönünde Washington’dan bilgi aldım" ifadelerini kullandı. 

(Sputnik) 

 

ABD’nin Yeni İran Yaptırımları  

ABD, İran’ın petrol, petrol ürünleri ve petrokimyasallar ihraç etmesine yardımcı olmakla 

suçladığı 11 yabancı şirkete yaptırımlar getirdi. Maliye Bakanlığı, merkezleri İran, Birleşik 

Arap Emirlikleri ve Çin’de bulunan 6 şirketin yaptırım listesinde yer aldığını ve bu şirketlerin, 

İran’a ait petrokimya ürünlerinin sevkiyatı ve satışına olanak sağladığı ve ABD’nin kara 

listesinde yer alan Hong Kong şirketi Triliance Petrochemical’a da destek verdiği belirtildi. 

ABD Dışişleri Bakanlığı da İran’ın petrol ve petrokimya sanayiyle bağlantılı işlemler 

yürüttükleri sebebiyle 5 şirkete karşı yaptırım uygulamaya başlarken bakanlık ayrıca, kara 

listede yer alan şirketlerin üç yöneticisine de yaptırımlar getirildiğini bildirdi. Dışişleri Bakanı 

Mike Pompeo atılan adımların İran’ın terörizm ve benzeri faaliyetleri beslemek için 

kullandığı mali kaynaklara erişimini engellemede ABD’nin kararlılığını ortaya koyduğunu 

belirtti. Yaptırım listesinde alanların ABD’deki tüm malvarlıkları dondurulurken 

Amerikalılar’ın da bu kişi ve kuruluşlarla iş yapması yasaklanıyor. (VOA) 

 

ABD WHO’da Çalışan Görevlilerini Geri Çekiyor  

 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Dünya Sağlık Örgütü’nden (WHO) çekilme kararının 6 Temmuz 

2021 tarihinde resmen yürürlüğe gireceğini ve örgüte sağlanan kaynakların bu tarihten sonra 

diğer Birleşmiş Milletler programlarına yönlendirileceğini açıkladı. Yazılı açıklamada, 

Başkan Donald Trump yönetiminin WHO’ya yönelik eleştirileri yinelenirken, teşkilatın 

sadece koronavirüs salgını değil son yıllardaki diğer sağlık krizlerinde de gerekli önlemleri 

alamadığı değerlendirmesinde bulunuldu. Örgütün, Çin Komünist Partisi’nden bağımsız 

olduğunu gösterme gibi reformları hayata geçirmeyi reddettiği belirtildi. (VOA) 
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 7. RUSYA: 

"Her şey çözülmedi. İlerideki çalışmalarla ilgili her konuda anlaşılamadı ancak genel 

olarak toplantıyı çok faydalı ve verimli buluyoruz." dedi. 

Rusya Başbakanı Mihail Mişustin, bakanları kurulu ile Belarus’a gitti. Başkent Minsk’te 

Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko ile bir araya gelen Rus başbakan, ülkesinin 

Belarus’a tam destek verdiğinin altını çizdi. Rusya Başbakanı Mişustin ise iki ülkenin tarihi 

ve kültürel bağlarına işaret ederek, Belarus ve Rusya’da milyonlarca insanın aynı halkın 

mensupları olduğunu dile getirdi. “Rusya, Belarus’un toprak bütünlüğünü, bağımsızlığını ve 

egemenliğini tamamen destekliyor.” diyen Mişustin, iki ülke arasında ticaretteki engellerin 

kaldırılması, iş birliğinin geliştirilmesi için bakanlar kurulu üyelerinin tamamına yakını ile 

Minsk’e geldiğini vurguladı. (ris/gazetem/tass) 

 

Pedersen'e göre İdlib'deki ateşkese Rusya ve Türkiye'nin çabaları sayesinde uyuluyor 

Moskova’da Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile bir araya gelen Birleşmiş Milletler 

(BM) Genel Sekreteri’nin Suriye Özel Temsilcisi Geir O. Pedersen, İdlib bölgesinde ateşkese 

genel olarak uyuduğunu, Suriye’de ‘sahadaki’ durumun eskisine göre daha sakin olduğunu 

ifade etti. Pedersen, “Türkiye ile işbirliği halinde İdlib’de ateşkesi sağlamayı başardınız ve 

görünen o ki ateşkese genel olarak uyuluyor” diye konuştu. Suriye’de ‘sahadaki’ durumun 

daha önceki haline göre daha sakin olduğunu da söyleyen Pedersen, ancak durumun oldukça 

karmaşık kalmaya devam ettiğine dikkat çekti. (tass/sputnik) 

 

Lukaşenko “Zehirlenme sahte. Elimizde kayıt var” 

Başkent Minsk’te  Rusya Başbakanı Mihail Mişustin  ve berberindeki ağırlayan, Belarus 

Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko, Almanya’nın aktivist Aleksey Navalny ile ilgili 

iddialarının sahte olduğunu açıkladı. Cumhurbaşkanı Lukaşenko, aktivist Aleksey Navalny’in 

zehirlenmesi iddiaları ile ilgili ellerinde önemli bir kayıt bulunduğunu söyledi. 

Cumhurbaşkanı Lukaşenko, Almanya Başbakanı Angela Merkel’in Rus muhalif Aleksey 

Navalny’in zehirlendiğine yönelik açıklamasından önce Belarus askeri istihbaratının Varşova 

ile Berlin arasında yapılan bir görüşme kaydını ele geçirdiğini söyledi. (belTA/tass) 

Zaharova: Türkiye’nin Doğu Akdeniz’deki eylemlerinin Rusya’nın desteğinden 

kaynaklandığı iddiası bir provokasyondur 

Rusya Dışişleri Sözcüsü Zaharova haftalık basın toplantısında, medyada yer alan bazı 

haberler hakkında yöneltilen bir soru üstüne, “(Türkiye’nin Doğu Akdeniz’deki ‘agresif 
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eylemlerinin’ Rusya’nın buna destek vermesinden kaynaklandığı) yönündeki argümanları, 

provokasyondan başka bir biçimde tanımlayamam” dedi. Rusya’nın devletler arasında 

yaşanan gerilimlerden ya da problemlerden kendine yarar sağlama peşinde olmadığı 

vurgusunu yapan Rusya Dışişleri Sözcüsü, “Bu, böylesine hassas ve tarafların 

hiddetlenmesine bu denli gebe bir bölge olan Doğu Akdeniz için de geçerlidir” diye ekledi. 

(mid/sputnik) 

 

Lavrov “ Göçmenler Suriye’ye dönsün. Türkiye gibi ülkelerin yükü hafiflesin” 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Suriyeli göçmenlerin ülkelerine dönmeleri için daha 

çok çaba gösterilmesi gerektiğini söyledi. Lavrov  “ Göçmenler Suriye’ye dönsün. Türkiye 

gibi ülkelerin yükü hafiflesin” dedi. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov “Ülkesine dönmek 

isteyen Suriyelilere yardımcı olma çabalarının yoğunlaştırılması gerektiğini düşünüyoruz. 

Göçmenler ülkelerine dönsün. Bu, özellikle Lübnan, Ürdün ve Türkiye başta olmak üzere 

göçmenleri kabul eden ülkelerin yükünü hafifletecek.” açıklamasını yaptı. (mid/tass) 

 

Sırbistan: Rusya olmadan Kosova ile toprak meselelerini görüşmeyeceğiz 

Sırbistan Emek, Sosyal Müdafaa ve Gaziler Bakanı Zoran Dordevic, ABD’deki görüşmede 

Kosova ile toprak meselelerini görüşmeyeceklerini, bunun için Rusya, Birleşmiş Milletler ve 

Avrupa Birliği’nin de bulunması gerektiğini belirtti. Dordevic, açıklamasında, “ABD’deki 

görüşmede öncelik ekonomik konulara, yani ekonomi ve mevcut ilişkilerdeki gerçek durum 

dikkate alınarak bu ekonominin pratik uygulamasına verilecek. Gündemde daha büyük bir 

şeyin, hatta toprak veya statü meselelerinin olduğuna inanmıyorum. Bununla birlikte, BM 

Güvenlik Konseyi daimi üyeleri ve AB ülkelerinin görüşleri de dahil olmak üzere uluslararası 

toplumdaki siyasi ve diğer koşullar karşılanırsa böyle bir olasılık var. Elbette tüm bu 

konularda Rusya Federasyonu ve Devlet Başkanı Vladimir Putin’in görüşü ve Çinli 

arkadaşlarımızın duruşuna da ihtiyaç duyuyoruz” ifadesini kullandı. (sputnik) 

 

Belarus Cumhurbaşkanı Lukaşenko, emniyet birimine kendisine 'sadık' isimleri atadı 

Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko, güvenlik güçlerinde yeni atamalara imza attı. 

Ülkenin emniyet birimine kendisine olan yakınlığı ve sadakatiyle tanınan isimleri atayan 

Lukaşenko’nun ayrıca bu kişilerin yetkilerini de artırdığı belirtildi. Ülkede giderek artan 

kitlesel protestolar nedeniyle ‘köşeye sıkıştığı’ ifade edilen Cumhurbaşkanının, bu atamalar 

sayesinde koltuğunu sağlama almayı planladığı söyleniyor. (euronews) 
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Lavrov: G20 Rusya’nın geliştirdiği koronavirüs aşısına ilgi gösterdi 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, aralarında G20 ülkelerinin de bulunduğu Rusya’nın 

dış ortaklarının Rus menşeili koronavirüs aşısına ilgi gösterdiklerini, Moskova'nın bu konuda 

karşılıklı yarara dayalı işbirliğine açık olduğunu belirtti.(sputnik) 

 

8. EKONOMİ : 

 

Merkez Bankası yerli ve yabancı yatırımcılara sunum yaptı 

İkinci çeyrekte salgın nedeniyle hızla gerileyen iktisadi faaliyetin , mayıs ayından bu yana güç 

kazandığı vurgulanan sunumda, şunlar kaydedildi : "Seyahat kısıtlamalarının hafifletilmesiyle 

turizm gelirlerinde kısmi bir iyileşme başlarken , mal ihracatındaki toparlanma , emtia 

fiyatlarının görece düşük seviyeleri ve reel kur düzeyi önümüzdeki dönemde cari işlemler 

dengesini destekleyecektir. Salgına bağlı birim maliyet artışlarına ilave olarak döviz kuru ve 

kredilerde yaşanan gelişmeler , talep yönlü dezenflasyonist etkileri sınırlamakta ve çekirdek 

enflasyon göstergelerinin eğilimlerinde yükseliş gözlenmektedir . Salgına bağlı tedbirlerle kısa 

vadede etkili olan arz yönlü unsurların , normalleşme sürecinin devamıyla kademeli olarak 

ortadan kalkacağı öngörülmektedir . Salgının ilerleyişine bağlı olarak iç ve dış talep 

koşullarının seyrine dair belirsizlikler önemini korumaktadır. Bu çerçevede ağustos ayı Para 

Politikası Kurulu Toplantısı 'nda politika faizinin sabit tutulmasıyla birlikte likidite 

tedbirlerinin sürdürülmesine karar verilmiştir . Son dönemde salgına özgü alınan finansal 

tedbirlerin kademeli olarak normalleşmesi ve likidite tedbirleri ile sağlanan sıkılaşmanın 

makrofinansal istikrara katkı yapması beklenmektedir . Merkez Bankası , fiyat istikrarı ve 

finansal istikrar amaçları doğrultusunda elindeki bütün araçları kullanmaya devam edecektir ." 

(Bloomberght) 

 

TCMB net uluslararası rezervleri 23.2 milyar dolara geriledi 

Merkez Bankası verilerine göre, 28 Ağustos ile biten hafta itibari ile net uluslararası rezervleri 

359.44 milyar TL oldu. Net dış varlıklar bir önceki hafta 213.97 milyar TL düzeyinden 

183.94 milyar TL'ye geriledi. TCMB net uluslararası rezervleri, Bloomberg'ün Merkez 

Bankası verilerine dayanan hesaplamalarına göre geçen hafta 23.2 milyar dolara geriledi. 

(www.tcmb.gov.tr, bloomberght) 
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Merkez'in brüt döviz rezervleri 3.84 milyar dolar düştü 

28 Ağustos'ta Merkez Bankası brüt Döviz rezervleri, 3 milyar 840 milyon dolar azalışla 41 

milyar 594 milyon dolara indi. Brüt döviz rezervleri, 21 Ağustos'ta 45 milyar 434 milyon 

dolar seviyesindeydi. Söz konusu dönemde altın rezervleri, 235 milyon dolar düşüşle 43 

milyar 277 milyon dolardan 43 milyar 42 milyon dolara geriledi. Böylece Merkez Bankasının 

toplam rezervleri, geçen hafta bir önceki haftaya kıyasla 4 milyar 75 milyon dolar azalarak 88 

milyar 711 milyon dolardan 84 milyar 636 milyon dolara indi. (www.tcmb.gov.tr, 

bloomberght) 

 

Yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 606 milyon dolar arttı 

Merkez Bankası tarafından Perşembe günü yayınlanan haftalık bilgilere göre yurt içi 

yerleşiklerin döviz mevduatı aynı dönemde altın hariç milyar dolar arttı. (www.tcmb.gov.tr, 

bloomberght) 

 

Yabancılar net 72 milyon dolarlık menkul kıymet sattı 

Yurt dışında yerleşik kişiler, 28 Ağustos haftasında net 43,6 milyon dolarlık hisse senedi, 28,1 

milyon dolarlık Devlet İç Borçlanma Senedi ve 400 bin dolarlık Şirket Borçlanma Senetleri 

(ŞBS) sattı. Yurt dışında yerleşik kişilerin 21 Ağustos itibarıyla 21 milyar 541,6 milyon dolar 

olan hisse senedi stoku, geçen hafta 20 milyar 556,6 milyon dolara geriledi. Geçen hafta yurt 

dışında yerleşik kişilerin DİBS stoku, 5 milyar 658,3 milyon dolardan 5 milyar 625,1 milyon 

dolara indi. Söz konusu dönemde yurt dışı yerleşik kişilerin ŞBS stokları ise 400 bin dolarlık 

satışla 259,7 milyon dolardan 259,3 milyon dolara düştü. (www.tcmb.gov.tr, bloomberght) 

 

Kamu Mevduat Bankaları yeniden yasal sınır içerisinde 

Bankacılık Düzeenleme ve Denetleme Kurumu’nun (BDDK) açıkladığı son verilere göre 

kamu mevduat bankalarının yabancı para net açık pozisyonu 28 Ağustos itibariyle 4.8 milyar 

dolara geriledi. Kamu mevduat bankalarının yasal özkaynakları ise aynı dönem itibariyle 31.2 

milyar dolar seviyesinde bulunuyor ve buna göre sermayelerinin %15,5’ine tekabül eden net 

Döviz açığı 9 haftadan sonra %20’lik yasal sınırın altına indi. (Bloomberght) 
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9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünya genelinde virüs nedeniyle 872 binden fazla kişi yaşamını yitirdi, dünyada tedavisi 

süren 26 milyon 455 binden fazla aktif vaka bulunuyor. 18 milyon 640 binden fazla hasta da 

iyileşti. 

Vakaların en fazla görüldüğü ABD'de 6 milyon 268 bin 507 kişi Kovid-19'a yakalandı. 

Ülkede 185 bin 754  kişi vefat etti 

Brezilya'da 2 milyon 997 bin 865 vaka ve 123 bin 780 ölüm kaydedildi. 

Salgından en çok etkilenen üçüncü ülke olan Hindistan'da ise 3 milyon 769 bin 523 vaka ve 

66 bin 333 ölüm kaydedildi. 

Kovid-19 salgını nedeniyle dünyada 863 bin 137 kişi hayatını kaybederken, virüse yakalanan 

18 milyon 278 bin 880 kişi iyileşti. 
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